
 

 
1 | s t r á n k a  

 

zadavatel veřejné zakázky 

Nemocnice Prachatice, a.s. 
Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
ZÁKLADNÍ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení  
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

React – EU – Modernizace Nemocnice Prachatice, a.s. 
 
Zadávací podmínky k veřejné zakázce označené React – EU – Modernizace Nemocnice Prachatice, 
a.s. (dále v textu jen „veřejná zakázka“) zadávané v otevřeném nadlimitním řízení jsou souhrnem 
požadavků zadavatele. Pokud některé požadavky nebo podmínky nejsou těmito zadávacími 
podmínkami upraveny, pak jsou upraveny zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále v textu jen „zákon“).  
 
Zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky jsou tedy souhrnem požadavků zadavatele, nikoliv 
však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících ze zákona či z obecně závazných předpisů a dalších 
norem, které se k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci vztahují a kterými se musí dodavatelé při 
zpracování své nabídky řídit. 
 
V předmětném zadávacím řízení zastupuje zadavatele v souladu s § 43 zákona společnost uvedená 
v čl. 1 odst. 2 této zadávací dokumentace. Zastupující osoba je v rámci tohoto zadávacího řízení 
pověřena výkonem zadavatelské činnosti a z těchto důvodů je proto oprávněná za zadavatele jednat, 
přičemž jí není uděleno zmocnění k provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího 
řízení, zrušení zadávacího řízení nebo rozhodnutí o námitkách, když podání námitek podle § 241 
zákona jsou dodavatelé povinni adresovat zastupující osobě. 
 
 

ÚPLNÉ ZNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMETNACE JE ZVEŘEJNĚNO NA PROFILU ZADAVATELE 
 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 
 
 
Zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne: 28. 3. 2022 
Evidenční číslo:      Z2022-011353 
 
Zveřejněno v Úředním věstníku EU (TED) 

 
Zveřejněno na profilu zadavatele dne:   28. 3. 2022 
  



 

 
2 | s t r á n k a  

 

článek 1 
Identifikační údaje zadavatele a pověřené osoby  

1. Údaje o zadavateli 
 zadavatel:   Nemocnice Prachatice, a.s. 
 sídlo:   Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
 IČO:    260 95 165 
 zastoupený:   Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
     MUDr. Františkem Stráským, členem představenstva 
 kontakt, telefon, email: MUDr. Roman Čerkl, +420 728 869 557, cerkl@nempt.cz 
 
2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 
 zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
 sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, 702 00 
 IČO: 619 72 690 
 Kontakt, telefon, e-mail: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 
 

článek 2 
Údaje o veřejné zakázce a jejich dílčích částech, elektronickém nástroji zadavatele 
a způsob komunikace mezi zadavatelem a dodavateli / účastníky zadávacího řízení 

1. Veřejná zakázka je vyhlášená podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, a dále v souladu s Integrovaným regionálním operačním programem 
(dále jen „IROP“) – Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 
2014-2020, v rámci projektu s názvem React-EU – Modernizace Nemocnice Prachatice, a.s. a 
registračním číslem CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016382. 

2. Předmětná veřejná zakázka bude financována z prostředků strukturálních fondů EU. 
3. O vyhlášení předmětné veřejné zakázky a o obsahu zadávacích podmínek rozhodla oprávněná 

osoba zadavatele. Návrh zadávacích podmínek vyhotovila pověřená osoba citované v čl. 1 odst. 2 
zadávací dokumentace, a to ve spolupráci se zaměstnanci zadavatele. Před zahájením 
předmětného zadávacího řízení nebyly zadavatelem vedeny podle § 33 zákona předběžné tržní 
konzultace.  

3. Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení. 
4.  Předmět veřejné zakázky je rozdělený na dvě (2) samostatné části. Dodavatelé mohou předložit 

svou nabídku na libovolný počet částí. Pro tyto účely stanovuje zadavatel pro každou část 
předmětu veřejné zakázky samostatnou zadávací dokumentaci, ve které jsou vymezeny jeho 
požadavky na každou konkrétní část samostatně. Pokud se dodavatelé rozhodnou předložit 
svou nabídku na obě části, platí, že musí při předkládání svých nabídek postupovat podle 
pokynů definovaných pro každou část samostatně (např. předložit na každou část samostatnou 
smlouvu, složit případně požadovanou jistotu ad.). 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH 5 068 592,00 Kč (včetně DPH 6 132 996,32 Kč) 

6. Název veřejné zakázky – React – EU – Modernizace Nemocnice Prachatice, a.s. 
7. Informace k jednotlivým částem předmětu veřejné zakázky: 
 

ČÁST 1 PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 Název části veřejné zakázky: Dodávka anesteziologického přístroje 
 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH za 2 ks přístroje: 3.360.871,00 Kč  
 CPV kód části veřejné zakázky: 33172100 – 7 Anesteziologické přístroje. 
  

ČÁST 2 PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 Název části veřejné zakázky: Dodávka ventilátoru 



 

 
3 | s t r á n k a  

 

 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH: 1.707.721,00 Kč 
 CPV kód části veřejné zakázky: 33100000 – 1 Zdravotnické přístroje 
  

článek 3 
Údaje o elektronickém nástroji zadavatele a způsob komunikace  

mezi zadavatelem a dodavateli / účastníky zadávacího řízení 
1. Administrace veřejné zakázky probíhá elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele 

elektronického nástroje na adrese https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html (dále jen 
„EZAK“ nebo „nástroj“), který umožňuje neomezený dálkový přístup, kde zadavatel uveřejňuje 
informace a dokumenty k veřejné zakázce, a který zároveň umožňuje provádění úkonů 
v elektronické podobě, komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli a příjem nabídek. 

2. Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a 
dodavateli bude probíhat elektronicky prostřednictvím tohoto nástroje, případně způsobem 
stanoveným zákonem (§ 211 zákona). 

3. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím tohoto nástroje se považují za řádně doručené dnem 
jejich doručení do uživatelského účtu adresáta (zadavatele). Při komunikaci uskutečňované 
prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky.  

4. Za řádné a včasné seznamování se s informacemi vztahujícími se k předmětnému zadávacímu 
řízení, které zadavatel zveřejní v rámci nástroje, stejně tak i za správnost kontaktních údajů 
uvedených u dodavatele (účastníka zadávacího řízení) odpovídá vždy účastník zadávacího řízení. 
Na doručení písemností nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 
nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 
uživatelský účet v nástroji byla doručena nová zpráva či nikoliv. 

5. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud nevloží do elektronického nástroje svou nabídku tak, 
aby byla zabezpečena proti přečtení jejího obsahu do konce lhůty pro podání nabídek, tzn., že je 
autentická a že s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno, 
jde takové pochybení vždy k tíži dodavatele. Toto upozornění platí i v případech, kdy dodavatel 
vloží byť i omylem svou elektronickou nabídku do jiné nezabezpečené sekce (např. do sekce 
žádosti o poskytnutí dodatečných informací). 

6. Podmínky a informace pro dodavatele vztahující se k elektronickému nástroji, včetně nutné 
registrace dodavatelů v elektronickém systému, jsou dostupné v odkazech uvedených v odst. 5.7 
tohoto článku. Platí, že pokud není dodavatel v systému EZAK zaregistrován způsobem 
stanoveným provozovatelem předmětného elektronického nástroje, je jeho povinností z důvodů 
elektronické komunikace se zadavatelem se v systému zaregistrovat. 

7. Informace pro dodavatele vztahující se k elektronickému nástroji jsou dostupné: 
  https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf  
  https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 
 

 
Označení souboru ve formátu *.pdf na profilu zadavatele – 01 Základní informace k VZ 


